PAGE

2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

                                                                                               проект
О внесении изменений в решение

Думы города Пыть-Яха от 27.11.2018

№209 «Об оплате труда и о премировании лиц,
замещающих должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления
города Пыть-Яха»
В целях совершенствования нормативной правовой базы органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях,  руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007       № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»,  Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Пыть-Яха от 27.11.2018 № 209 «Об оплате труда и о премировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» изложить в новой редакции согласно приложению.

1.2. В приложении № 2 «Положение об оплате труда и о премировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха»:

1.2.1. Пункт 3.3.1. изложить в новой редакции:

«3.3.1. Премия по результатам работы за год выплачивается лицам, замещавшим должности муниципальной службы и проработавшим полный календарный год, в размере до трех должностных окладов по основной занимаемой должности с начислением районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в условиях Крайнего Севера и приравненных к нему местностях».

1.2.2. Пункт 7.1. изложить в новой редакции:

«7.1. Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих осуществляется в порядке, установленном постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе –Югре».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020.
Председатель Думы

Глава
города Пыть-Яха

города Пыть-Яха
_________О.В. Шевченко

______________А.Н. Морозов
«____»_____________2019 г.

«____»______________2019 г.

Приложение к решению Думы города Пыть-Яха
Размеры должностных окладов лиц, замещающих

должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления города Пыть-Яха

Таблица 1.

Размеры должностных окладов лиц, замещающих

должности муниципальной службы, учрежденные для обеспечения исполнения полномочий  Думы города Пыть-Яха (представительного органа муниципального образования)

	№ пп
	Наименование должности
	Группа
	Категория
	Размеры должностных окладов

(рублей)

	1
	Руководитель аппарата Думы города Пыть-Яха
	Высшая
	Руководитель
	8543

	2
	Начальник управления аппарата Думы города Пыть-Яха
	Высшая
	Руководитель
	7688

	3
	Заместитель начальника управления аппарата
	Главная
	Руководитель
	7588

	4
	Начальник отдела, службы
	Главная
	Руководитель
	7588

	5
	Заведующий отделом, службой
	Главная
	Руководитель
	7588

	6
	Помощник, советник, консультант председателя Думы города Пыть-Яха
	Главная
	Помощник (советник)
	8491

	7
	Пресс-секретарь председателя Думы города Пыть-Яха
	Главная
	Помощник (советник)
	8429

	8
	Начальник отдела, службы в составе управления
	Ведущая
	Руководитель
	6737

	9
	Заведующий отделом в составе управления
	Ведущая
	Руководитель
	6737

	10
	Заместитель начальника отдела, службы
	Ведущая
	Руководитель
	6280

	11
	Заместитель заведующего отделом
	Ведущая
	Руководитель
	6280

	12
	Консультант
	Ведущая
	Специалист
	5751

	13
	Специалист-эксперт
	Ведущая
	Специалист
	5751

	14
	Главный специалист
	Старшая
	Специалист
	5366

	15
	Ведущий специалист
	Старшая
	Специалист
	4650

	16
	Главный специалист
	Старшая
	Обеспечивающий специалист
	5107

	17
	Ведущий специалист
	Старшая
	Обеспечивающий специалист
	4546

	18
	Специалист 1 категории
	Младшая
	Обеспечивающий специалист
	4152

	19
	Специалист 2 категории
	Младшая
	Обеспечивающий специалист
	3508

Таблица 2.

Размеры должностных окладов лиц, замещающих

должности муниципальной службы, утверждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий главы города Пыть-Яха

	№ пп
	Наименование должности
	Группа
	Категория
	Размеры должностных окладов

(рублей)

	1
	Помощник главы города Пыть-Яха
	Главная
	Помощник (советник)
	8491

	2
	Советник главы города Пыть-Яха
	Главная
	Помощник (советник)
	8491

	3
	Консультант главы города Пыть-Яха
	Главная
	Помощник (советник)
	8491

	4
	Пресс-секретарь главы города Пыть-Яха
	Главная
	Помощник (советник)
	8429

Таблица 3.

Размеры должностных окладов лиц, замещающих

должности муниципальной службы, утвержденные для  обеспечения исполнения полномочий администрации города Пыть-Яха (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	№ пп
	Наименование должности
	Группа
	Категория
	Размеры должностных окладов

(рублей)

	1
	Первый заместитель главы города  Пыть-Яха
	Высшая
	Руководитель
	14740

	2
	Заместитель главы города Пыть-Яха
	Высшая
	Руководитель
	13764

	3
	Заместитель главы города Пыть-Яха –председатель комитета
	Высшая
	Руководитель
	13764

	4
	Заместитель главы города Пыть-Яха –начальник управления
	Высшая
	Руководитель
	13764

	5
	Управляющий делами
	Высшая
	Руководитель
	10224

	6
	Директор департамента
	Высшая
	Руководитель
	8823

	7
	Председатель комитета
	Высшая
	Руководитель
	8823

	8
	Начальник управления
	Высшая
	Руководитель
	8823

	9
	Заместитель директора департамента
	Главная
	Руководитель
	8428

	10
	Заместитель председателя комитета
	Главная
	Руководитель
	7868

	11
	Заместитель начальника управления
	Главная
	Руководитель
	7868

	12
	Заместитель начальника управления -начальник отдела
	Главная
	Руководитель
	7868

	13
	Начальник  отдела; начальник службы
	Главная
	Руководитель
	7588

	14
	Заведующий отделом; заведующий  службой
	Главная
	Руководитель
	7588

	15
	Заместитель начальника отдела; заместитель начальника службы
	Ведущая
	Руководитель
	6280

	16
	Заместитель заведующего отделом; заместитель заведующего службой
	Ведущая
	Руководитель
	6280

	17
	Начальник отдела в составе департамента;

 Начальник отдела в составе комитета;

Начальник отдела в составе  управления
	Ведущая
	Руководитель
	6737

	18
	Начальник службы в составе департамента;

 Начальник службы в составе комитета;

Начальник службы в составе  управления
	Ведущая
	Руководитель
	6737

	19
	Заведующий отделом в составе департамента;

 Заведующий  отделом в составе комитета;

Заведующий  отделом в составе  управления
	Ведущая
	Руководитель
	6737

	20
	Заведующий службы в составе департамента;

 Заведующий службы в составе комитета;

Заведующий службы в составе  управления
	Ведущая
	Руководитель
	6737

	21
	Заместитель начальника отдела в составе департамента;

Заместитель начальника отдела в составе комитета;
Заместитель начальника отдела в составе  управления
	Ведущая
	Руководитель
	6280

	22
	Заместитель начальника службы в составе департамента;

  Заместитель начальника службы в составе комитета;

Заместитель начальника службы в составе  управления
	Ведущая
	Руководитель
	6280

	23
	Заместитель заведующего отделом в составе департамента;

Заместитель заведующего  отделом в составе комитета;

Заместитель заведующего  отделом в составе  управления
	Ведущая
	Руководитель
	6280

	24
	Заместитель заведующего службы в составе департамента;

 Заместитель заведующего службы в составе комитета;

Заместитель заведующего службы в составе  управления
	Ведущая
	Руководитель
	6280

	25
	Заведующий сектором
	Ведущая
	Руководитель
	5719

	26
	Секретарь  административной комиссии
	Главная
	Специалист
	5802

	27
	Консультант
	Ведущая
	Специалист
	5751

	28
	Специалист-эксперт
	Ведущая
	Специалист
	5751

	29
	Муниципальный жилищный инспектор
	Ведущая
	Специалист
	5751

	30
	Главный специалист
	Старшая
	Специалист
	5366

	31
	Ведущий специалист
	Старшая
	Специалист
	4650

	32
	Консультант
	Ведущая
	Обеспечивающий специалист
	5647

	33
	Специалист-эксперт
	Ведущая
	Обеспечивающий специалист
	5647

	34
	Муниципальный жилищный инспектор
	Ведущая
	обеспечивающий специалист
	5647

	35
	Главный специалист
	Старшая
	Обеспечиваю-щий специалист
	5107

	36
	Ведущий специалист
	Старшая
	Обеспечиваю-щий специалист
	4546

	37
	Специалист 1 категории
	Младшая
	Обеспечиваю-щий специалист
	4152

	38
	Специалист 2 категории
	Младшая
	Обеспечиваю-щий специалист
	3508

Таблица 4.
Размеры должностных окладов лиц, замещающих

должности муниципальной службы, учрежденные для обеспечения исполнения полномочий Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха (контрольно-счетного органа муниципального образования)

	№ пп
	Наименование должности
	Группа
	Категория
	Размеры должностных окладов

(рублей)

	1
	Председатель Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха
	Высшая
	Руководитель
	8823

	2
	Заместитель председателя Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха
	Главная
	Руководитель
	8429

	3
	Инспектор
	Главная
	Специалист
	6363